裝

訂

線

國立臺灣師範大學　函
地址：10610臺北市和平東路1段162號
承辦人：彭念慈
電話：(02)77341873
電子信箱：chis.pm@ntnu.edu.tw

受文者：教育部綜合規劃司

發文日期：中華民國102年12月26日

發文字號：師大健衛字第1020030871號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明（1020030871-1.ZIP，共1個電子檔案）

主旨：本校受　鈞部行政協助執行「102年度大專校院學生健康

資訊系統建置及健康資料分析計畫」，將訂於103年1月1

日至103年2月28日止進行102學年度大專校院「健康檢查

」及「過去一年生活回顧與自我健康評估」線上填報校級

統計或上傳加密資料等作業，詳如說明，擬請　鈞部轉發

文至全國大專校院，敬請各校衛保組長或護理人員惠予協

助完成，請　鑒察。

說明：

一、依據「102年度大專校院學生健康資訊系統建置及健康資

料分析計畫」，為完成各校資料收集，將請各大專校院配

合上網填報學生「健康檢查」學校層級統計，以及「過去

一年生活回顧與自我健康評估」學校層級統計或上傳學生

「過去一年生活回顧與自我健康評估」加密後之學生層級

資料。

二、本計畫中，學校可主張個資法第十六條第五款(公校)與第

二十條第一項第五款(私校)之正當程序之目的外利用，故

無需學生同意。然依教育部規定與個資法第五條誠信原則

及比例原則之旨趣，不論是試辦學校或非試辦學校，皆需

配合將網路公告內容公告於各校負責學生健康管理權責單

第 1 頁 共 3 頁

857506227

檔　　號：
保存年限：

裝

訂

線

位網站一個月，「試辦學校」公告範本詳見附件1，「非

試辦學校」公告範本詳見附件2，惟各校可自行修正內容

公告之。

三、102學年度填報資料及上傳資料內容：

(一)102年度參與試辦計畫之學校：

１、填報本國籍學生「健康檢查」之學校層級統計，填報

項目詳見附件3。

２、上傳本國籍學生「過去一年生活回顧與自我健康評估

」加密後之學生層級資料，上傳資料內容詳見附件4

。

(二)102年度未參與試辦計畫之學校：

１、填報本國籍學生「健康檢查」之學校層級統計，填報

項目詳見附件3。

２、填報本國籍學生「過去一年生活回顧與自我健康評估

」之學校層級統計，填報項目詳見附件5。

四、102學年度線上填報及資料上傳時間：103年1月1日（星期

三）起至103年2月28日（星期五）止。

五、參考文件下載：請連結至【大專學生健康資訊系統】首頁

，網址：https：／／chis.he.ntnu.edu.tw，點選「學校人員

」登入系統，在「參考文件」下載相關文件，包含上述附

件3、4、5以及「學校端資料處理流程說明手冊」(含試辦

學校版與非試辦學校版)，同時配合「數位學習區」中的

教學影片，進行資料的整理、統計或加密。

六、線上填報及資料上傳方式：請至本計畫網站，自「學校人

員」進入，選取「我要上傳」，開始進行統計資料填報或

學生層級資料加密上傳，線上填報及資料上傳說明詳見附

件6。

七、線上填報及資料上傳人員：限各校負責學生健康管理權責

單位人員，經授權後進入系統協助完成線上填報或資料上

第 2 頁 共 3 頁

857506227

857506227

裝

訂

線

傳。

八、其他相關事宜請聯絡本案承辦人：黃思旎小姐或彭念慈小

姐，(02)7734-1879或(02)7734-1873，e-

mail：chis.pm@ntnu.edu.tw。

正本：教育部綜合規劃司

副本：本校健康促進與衛生教育學系、健康促進與衛生教育學系施淑芳助理教授
電子公文
交 換 章

102/12/27
16:12:22

校長　張國恩

第 3 頁 共 3 頁

857506227

	教育部綜合規劃司